
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
 
N. 25 Reg. Det. Area 
 

 
OGGETTO: Acquisto foto-ritratto ufficiale del Presidente della Repubblica - Impegno di spesa - CIG. 

ZC3132CB15. 
                  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera Consiliare n. 23 
dell'11/5/2005; 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui contratti di fornitura di beni e servizi, lavori in economia e 
appalti lavori pubblici approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 13/5/2009; 
Visto il Codice dei Contratti di cui al D. Leg.vo 163/2006 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la Legge 7 agosto 1999, n. 241 e s.m.i.; 
Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 5987 del 7/8/2014, di conferimento delle funzioni 
dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di 
posizione. 
Premesso che: 
-        il 31 gennaio ultimo scorso è stato eletto il nuovo Presidente della Repubblica Sergio Mattarella ; 
-        si rende necessario acquistare la foto-ritratto ufficiale del nuovo Presidente per essere esposta 
nell' Ufficio del Sindaco della Sede comunale e della Delegazione Municipale per come disposto dal DPR 
n. 121 del 7/4/2000; 
Ritenuto poter attivare autonoma procedura di acquisto, ai sensi dell'art.26, comma 3, della Legge n. 
488/1999 e ss. mm. ii.; 
Dato atto che a tal fine è stato richiesto preventivo di spesa per l'acquisto di n. 2 foto-ritratti ufficiali del 
Presidente della Repubblica,di cui una completa di cornice, alla Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l.  con sede 
in Via Aldo Gaspari - Marciano di Romagna (RN) - P.I. 00089070403; 
Visto il preventivo di spesa presentato dalla stessa la quale ha offerto la fornitura di quanto sopra al 
prezzo complessivo di €uro 63,44; 
Ritenuto il prezzo congruo; 
Dato atto che trattasi di fornitura di importo inferiore a 40000,00 €uro; 
Visto l'art. 125, comma 11, del D. Leg.vo 163/2006; 

 



 

 

Ritenuto,pertanto, ai sensi di quanto contenuto nel comma 11 dell'art. 125 del D.Leg.vo 163/2006 già 
citato, di procedere all'affidamento diretto della fornitura alla Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l.  con sede in 
Via Aldo Gaspari - Marciano di Romagna (RN) - P.I. 00089070403; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 
Lgs. 267/2000; 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del citato D. Leg.vo. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
  
  1-La premessa è parte integrante del presente atto; 

 
2-Di affidare alla Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l.  con sede in Via Aldo Gaspari - Marciano di Romagna 
(RN) - P.I. 00089070403 la fornitura di cui in premessa al prezzo preventivato e complessivo di €. 63,44 
,IVA e trasporto incluso; 

 
3-Di procedere, conseguentemente, ad impegnare la spesa necessaria di €uro 63,44  al capitolo 
_82/1__ del bilancio comunale 2015 in fase di stesura; 
 
4- Di attestare  la regolarità e la correttezza  del presente atto  ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

  
5- Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 
 Data 09/02/2015. 
  
Il Responsabile del Servizio 
Saverio Saia 
                         IL RESPONSABILE DELL’ AREA          
                                            (Dott. Francesco Romano) 
 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                           ( Vincenzo Larocca) 
 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal      30/04/2015    al    15/05/2015     
                                                                          L'Addetto alla pubblicazione 
                                                                               Sig.ra Rosaria Fabbio                                                                      



 

 

 


